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Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi
	Data/Date:
	08.08.2024

	Nga/Od/From
	Grupi punues


	Për/Za/To:
	Shaqir Totaj, Kryetar i Komunës së Prizrenit


	CC
	Antigona Bytyqi, Kryesuese e  Kuvendit Komunal të Prizrenit


	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit për Plotësim-Ndryshimin e Rregullores për mbikëqyrjen, menaxhimin dhe shfrytëzimin e objekteve publike sportive dhe kulturore







Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

-Me 22.02.2024, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për Plotësim-Ndryshimin e Rregullores për mbikëqyrjen, menaxhimin dhe shfrytëzimin e objekteve publike sportive dhe kulturore, anëtarët e këtij grupi janë: Adem Morina, kryesues; Vetan Xhema, anëtar; Haziz Krasniqi, anëtar; Eroll Shabani, anëtar (OJQ); Naim Kukaj, anëtar dhe Besnik Brestovci, anëtar (QRTK).









Publikimet:
Publikimet janë bërë me 17.07.2024 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, si dhe në platformën e konsultimeve publike: 
Në webfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/NJOFTI1-1.pdf 
Në facebook: 
https://www.facebook.com/share/p/omTcw61kuBkEq4fS/?mibextid=oFDknk 
Në platformë: 
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42540 
Njoftimi si lajm në webfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-plotesim-ndryshimin-e-rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-kulturore/

Me 18.07.2024, njoftimi dhe rregullorja  (në tri gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.

Me 26.07.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e konsultimit: 
Në webfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-plotesim-ndryshimin-e-rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-dhe-kulturore/ 

Në facebook: 
https://www.facebook.com/share/p/gEsUthDawfjsKaHe/?mibextid=oFDknk 

31.07.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-Plotesim-Ndryshimin-e-Rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-dhe-kulturore-PDF-SCAN.pdf 

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 17.07.2024 deri me 02.08.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 02.08.2024.
Tabelori me të dhëna të shkurtra:
	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 


	1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë për Plotësim-Ndryshimin e Rregullores për mbikëqyrjen, menaxhimin dhe shfrytëzimin e objekteve publike sportive dhe kulturore
	26.07.2024


Nga-11:15

Deri-11:55
	F       M           T
7       11         18

	4
	6

0-Pjesërisht
0-Refuzohen
6-Pranuara



	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë/  sugjerim 
	Statusi i kërkesës:
Pranuar:
[bookmark: _GoBack]Pjesërisht:
Refuzuar: 
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	1
	1-Mendoj që duhet të ketë një definim të kompetencës se kush e ka të drejtën e dhënies në shfrytëzim dhe menaxhim të objekteve kulturore, rinore dhe sportive pasi që konsideroj se ka paqartësi tek kjo pjesë apo ndeshje kompetencash tek neni 5 dhe 9.
	Agon Hukallo












Agron Kude
	Pranuar
	Kjo çështje është e definuar në rregullore dhe saktësisht në nenet e theksuara nga propozuesi.

	
	2-Aty ku parashihet lirimi nga pagesa të kategorive të dala nga lufta e UÇK-së kisha propozuar që me një nen të veçantë parashihet edhe lirimi nga pagesa për shfrytëzim të objekteve edhe personat me aftëzi të kufizuar qofshin ata juridik apo fizik.
	
	Pranuar
	
Kjo çështje është definuar në rregulloren për ndryshimin dhe plotësimin e rregullores nr.001/99275 dt.30.06.2022 për taksa komunale   

	2
	1-A do të ketë mandat menaxheri i objektit përkatës dhe sa do të jetë mandati nëse ka dhe cilat janë kriteret për dhënien në menaxhim të objekteve të cilat janë në kuadër të DKRS.
	Velard Paqarizi

	Pranuar
	Po, mandati i menaxherëve të objekteve do të jetë katër vjeqar.
Kriteret themelore janë definuar sipas nenit të kësaj rregullore.

	3
	1-Sa është kostoja e shfrytëzimit të objekteve kulturore, rinore, sportive dhe fushave sportive nga OJQ dhe Individ?
	Linda Simitçiu

	Pranuar
	Çështje e kostos së shfrytëzimit të objekteve kulturore, rinore dhe sportive është e rregulluar me rregulloren për taksa komunale dhe rrjedhimisht kjo rregullore do të zbatohet edhe tek shfrytëzimi i objekteve përkatëse.

	4
	1-Të definohen kompetencat mes nenit 6 (pika 6.4) dhe nenit 9 (9.6) sa i përketë mënyrës së dhënies në shfrytëzim të këtyre objekteve.
	Edon Godeni
	Pranuar
	Kjo çështje është e definuar në rregullore dhe saktësisht në nenet e theksuara nga propozuesi.

	
	2-Propozim tjeter kam që si kriter për dhënien në menaxhim kriteri relevant i OJQ-së në raport me aktivitetetet të cilat zhvillohen në ato objekte.
	
	Pranuar
	Po, ky propozim do të bëhet pjesë e kësaj rregullore me një nen apo pikë shtesë.



Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për formimin e grupit punues për Plotësim-Ndryshimin e Rregullores për mbikëqyrjen, menaxhimin dhe shfrytëzimin e objekteve publike sportive dhe kulturore,
2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik.
Raporti është përgatitur nga :


Haziz Krasniqi

________________
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